Deest ali- quid.

A o cives, inquit, Alexandrini! urbi vestræ
culpam omnem remitto, cum ob magni
Dei Sarapidis reverentiam, tum propter
populum ipsum, ac civitatis amplitudinem.
Accedit meæ erga vos benevolen-
tiæ tertia mihi causa, amicus meus Arius.
Erat autem Arius iste civis vester, & Au-
gusti Cæsaris contubernalis, professione
Philosophus. Quæ privatim igitur in ci-
vitatem vestram cœlestium Deorum bene-
ficio commoda redundarunt, ejusmodi fe-
re, ut paucis eloquar, fuerunt. Nam id
genus pleraque, ne sim longior, omitto.
Quæ autem communiter quotidie, non
in paucos homines, nec in unum aliquod
genus, unamque civitatem; sed in mun-
dum universum ab illustribus Diis bona
proficiuntur, qui tandem non agnoscit-
is? An soli splendoris illius a Sole manan-
tis sensum nullum habetis? soli æstatem
& hiemem ab illo fieri nescitis? soli, vege-
tari ab eo producique penitus universa?
Jam illam, ab eodem ac per eundem, mo-
litricem omnium Lunam non videtis quan-
tas commoditates afferat civitati? Atqui
nullum istorum audetis adorare numinum.
Hunc vero, quem neque vos, neque pa-
tres vestri videre, Jesum Deum esse Ver-
bum creditis oportere. Quem autem ex
æterno genus omne videt atque intuetur
hominum, & veneratur, ac venerando fe-
liciter degit; magnum dico Solem illum;
vivum, & anima menteque præditum, ac
beneficium simulacrum intelligibilis patris;
si quid hortanti mihi creditis * * * &
vos paululum ipsos ad veritatem reflecti-
te. Non enim a recto tramite aberrabi-
lis, si ei fidem habeatis, qui ad annum
usque vicesimum ætatis illa via progressus
est; & hanc alteram modo duodecimum
jam

jam insistit annum. Vos igitur, si monenti mihi obtemperare vultis, majorem laxitatem afferetis. Sin est ut in illa superstitione & callidorum hominum institutione perseverare malitis; at mutuam inter vos concordiam retinete; neque Athanasium desiderate. Sunt enim ex ejus discipulis utique complures, qui prurientibus auribus vestris abunde satisfaciant. Utinam enim Athanasio solo sacrilegæ ipsius scholæ circumscripta esset improbitas! Sed est in vobis ejusmodi non ignobilis multitudo. Ac ne id quidem est difficile factu. Nam quicunque tandem e populo delectus erit a vobis, quod ad scripturarum enarrationem pertinet, nihilo est eo, qui optatur a vobis, deterior. Sin, quod reliqua vos Athanasii solertia delectar, (veteratorem enim esse hominum illum audio) idcirco mihi pro eo supplicastis: scitote hac ipsa de causa urbe illum ejectum fuisse. Etenim parum commoda per se res est, vir populo praesidens, ac multiplicium rerum novandarum cupidus. Quod si ne ille quidem vir est, sed contemptus homuncio: qualis iste est, qui de capite periclitari magnum esse aliquid existimat: hoc vero publicæ perturbationis initium est. Quam obrem ne quid simile apud vos continget, cedere illum pridem civitate jussimus: nunc vero Ægypto etiam universa.